
                        

Data: 20.02.2020                                                                                                           Întocmit: 

HS-15/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 15 

din 20 februarie 2020 
 

 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 

   - Metodologiei referitoare la procesul de constituire și de alegere a structurilor și funcțiilor de conducere la  
                  nivelul Universității din Petroșani. 

 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 
 
 

Art.1. Avizează candidaturile pentru funcţia de Rector al Universității din Petroșani.  
 Candidați: 

1. Prof.univ.dr.ing. EDELHAUSER Eduard-Victor 
2. Prof.univ.dr.ing. RADU Sorin-Mihai 

 

Art.2. Aprobă modul de desfășurare a alegerilor pentru funcția de Rector al Universității 

din Petroșani: 

-  într-o singură secție de vot: Amfiteatrul A4  

- data: 25.02.2020  

- în intervalul orar: 9,00 – 14,00 

Dacă se impune reluarea procesului de alegeri, acesta se va organiza în 

conformitate cu Calendarul pentru desfășurarea procesului de constituire și de alegere 

a structurilor și funcțiilor de conducere la nivelul Universității din Petroșani, un nou tur 

de scrutin în data de 27.02.2020, în acelaşi loc și același interval orar. 

 
 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 
Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 

 


